

PIELGRZYMKA DO MATKI BOŻEJ ZWYCIĘSKIEJ

Dla Polskiej Misji Katolickiej sprawa polonijnych szkół jest sprawą priorytetową. Chodzi przecież o najmłodsze pokolenie, a zatem i o przyszłość Polonii we Francji. Tuż przed wakacjami wybuchło wielkie zagrożenie dla polonijnych szkół w ogóle, a w szczególności w tym, co dotyczy ilości klas, przestrzeni dla polskich dzieci we Francji a także nauczania matematyki i religii. Powstała wielka fala protestów i solidarnej obrony najmłodszego pokolenia Polonii we Francji: ze strony rodziców, nauczycieli, młodzieży, organizacji, stowarzyszeń polonijnych i wszystkich ośrodków duszpasterskich. Świadczy o tym ponad 5000 podpisów złożonych pod listem do Pana Donalda Tuska, premiera Polskiego Rządu. Wielokrotne interwencje Rektoratu PMK i poparcie ze strony Ambasady Polskiej w Paryżu sprawiły, że Ministerstwo Edukacji Narodowej w Warszawie zdecydowało nie wprowadzać projektu reformy polskich szkół zagranicą z rokiem szkolnym 2009/2010.

Sprawa polskich szkół zagranicą nie jest jednak załatwiona do końca. Nie rozumiemy dlaczego np. Polska Szkoła w Lille zdecydowała się wprowadzić „Projekt Reformy Polskiego Szkolnictwa Za-granicą” już w bieżącym roku szkolnym, jeszcze w czasie trwającej debaty nad „Projektem”, a przede wszystkim, przed zatwierdzeniem tego „Projektu” przez Polski Sejm! W czasie Pielgrzymki będziemy polecać Matce Bożej Zwycięskiej polskie dzieci z Północnej Francji. Z bólem stwierdzamy, że nawet w Regionie Paryskim są szkoły, gdzie nie ma nauczania religii. Istnieje też cały szereg polskich szkół przy naszych ośrodkach duszpasterskich, a których nic nie wie polskie Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Dzieci, młodzież, rodzice, księża i nauczyciele zgromadzeni przed Obliczem Matki Bożej Zwycięskiej - idąc śladami Wielkiej Emigracji - będą modlili się o unormowanie sytuacji w polskich szkołach na emigracji.

Śladem naszych Przodków w we Francji udajemy się dzisiaj 20.09.2009 r. o godz. 14.00 do Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej (Place des Petits Peres, Metro: La Bourse) aby podziękować za odzyskanie sytuacji normalnej w roku szkolnym 2009/2010.